
 

 

                    R O M Â N I A  

               J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGANU 
 

 
COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

Email: primariadraganu@yahoo.com 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.14 

privind actualizarea Organigramei și Statului de funcții ale aparatului de specialitate al 

Primarului Comunei Drăganu pentru anul 2024 

 
 

Consiliul local al comunei Drăganu, județul Argeș, întrunit în ședință ordinară în data de 

29.02.2024, 

-  Referatul de aprobare al primarului U.A.T Comuna Drăganu nr. 770/22.02.2024  

- Raportul nr.771/22.02.2024  al secretarului general al U.A.T Comuna Drăganu. 

-Hotărârea nr.41 din 12.09.2023 privind aprobarea organigramei si statului de functii ale aparatului de 

specialitate al Primarului Comunei Drăganu pe anul 2023. 

-Adresa nr.49073/2023 transmisa de  Agenția Națională a Funcționarilor Publici. 

- Având în vedere avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local;  

- În conformitate cu prevederile: art. VI, punctul 3 din OUG nr. 41/2015 pentru modificarea şi 

completarea unor acte normative precum şi pentru reglementarea unor măsuri bugetare, art. 26, alin. 4 

din legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale; 

În temeiul prevederilor prevederile art. 129 alin. 3, lit. c, din OUG 57/2019, 

În temeiul art. 196, alin.(1) , lit. a) din OUG 57/2019, 

                                              

HOTĂRĂȘTE 

 

ART.1. Se aprobă  Organigrama și Statul de funcții pentru aparatul de specialitate al Primarului 

Comunei Drăganu, prevăzută în anexa 1 si 2  la prezenta hotărâre pentru anul 2024. 

ART.2.  Anexele 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.3. Se redenumește Compartimentul Agricol, Fond Funciar si Situații de Urgență în  

Compartimentul Agricol si Fond Funciar. 

ART.4. Se înființează  Compartimentul Serviciul Voluntar Pentru Situații De Urgență și Relații cu 

Publicul. 

ART.5. Organigrama si Statul de funcții aprobate prin prezenta hotărâre sunt aplicabile începând cu 

data de 01.03.2024. 

ART.6. Prezenta hotărâre va fi comunicată, Primarului comunei Drăganu, Instituției Prefectului 

județului Argeș în vederea exercitării controlului de legalitate și va fi afișată la sediul Primăriei 

Drăganu pentru a fi luată la cunoștință publică. 

 

                                                              Președinte de ședință 

Tudora Iulian-Sorin 

 

                                                                                                                    Avizat,  

Pt. Secretar General U.A.T. Drăganu, 

Radu Maria-Carmen 

Data: 29.02.2024 

 

 

 

mailto:primariadraganu@yahoo.com


 

 

                    R O M Â N I A  

               J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGANU 
 

 
COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

Email: primariadraganu@yahoo.com 

 

Hotărârea a fost adoptată cu ___voturi „pentru”, ___ voturi „împotrivă”, ___ „abțineri” din totalul de 11 

consilieri în funcție 

mailto:primariadraganu@yahoo.com

